

ÍTEM	DESCRIPCIÓN (Actividad)	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNIT	VR. TOTAL
ITEM NO PREVISTOS					
INP	COSULTORIO ODONTOLÓGICA				
NP1	SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN CONCRETO REFORZADO Y ACABADO EN GRANITO PULIDO L=2,9m A=,60m E=,10m INCLUYE SALPICADERO, FALDON, LAVAPLATOS EN ACERO INOXIDABLE, SIFÓN, Llave Y ACCESORIOS.	UND	1	\$ 3.800.000,00	\$ 3.800.000,00
NP2	DESMONTE DE TUBERIA SANITARIA 2" Y 4"	ML	5	\$ 12.000,00	\$ 60.000,00
NP3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 4"	ML	6	\$ 140.000,00	\$ 840.000,00
NP4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 2"	ML	3	\$ 86.900,00	\$ 260.700,00
NP5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 3"	ML	3	\$ 125.600,00	\$ 376.800,00
NP	SIFON DE 3" SANITARIA CON REJILLA METALICA	UND	1	\$ 96.449,00	\$ 96.449,00
NP7	Suministro, instalación y puesta en servicio de tomacorriente doble monofásico GFCI de muro con polo a tierra, incluye: tomacorriente, conectores, accesorios de instalación, cajas conduit Ref. 5400 y Ref. 2400 con suplemento, tubería Conduit, SCH40, o EMT ø 3/4" por techo o pared, regata, resane, accesorios de unión, fijación de tubería, marcación según RETIE, cableado de cobre 1 No. 12 + 1 No. 12 (N) + 1 No. 12 (T) THWN AWG , marquilla y demás elementos requeridos para su adecuado funcionamiento.	UND	1	\$ 305.825,00	\$ 305.825,00
OBERVACION PROLONGADA					
NP8	DESMONTE DE TUBERIA SANITARIA 2" Y 4"	ML	10	\$ 12.000,00	\$ 120.000,00
NP9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 4"	ML	18	\$ 140.000,00	\$ 2.520.000,00
NP10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 2"	ML	3	\$ 86.900,00	\$ 260.700,00
NP11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN TUBERIA SANITARIA PVC 3"	ML	3	\$ 125.600,00	\$ 376.800,00
NP12	CAJAS DE INSPECCIÓN EN LADRILLO 0,6mx0,6m TAPA e=0,1M	UND	1	\$ 1.460.000,00	\$ 1.460.000,00
NP13	SIFON DE 3" SANITARIA CON REJILLA METALICA	UND	2	\$ 96.449,00	\$ 192.898,00
NP14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DIVISIONES DE DUCHA CORREDIZA EN ACRÍLICO EN L, 1,35x0,8m, INLCUYE ESTRUCTURA EN ALUMINIO	UND	1	\$ 1.318.604,00	\$ 1.318.604,00
NP15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DIVISIONES DE DUCHA CORREDIZA EN ACRÍLICO L= 1,44m, INCLUYE ESTRUCTURA EN ALUMINIO	UND	1	\$ 1.406.511,00	\$ 1.406.511,00
ATENCIÓN PRIORITARIA					
NP16	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DIVISIONES DE DUCHA CORREDIZA EN ACRILICO, L= 1,87m, INCLUYE ESTRUCTURA EN ALUMINIO	UND	1	\$ 1.826.511,00	\$ 1.826.511,00
PSICOLOGIA					
NP17	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DIVISIONES DE DUCHA CORREDIZA EN ACRILICO L=1,29m. INCLUYE ESTRUCTURA EN ALUMINIO	UND	1	\$ 1.260.000,00	\$ 1.260.000,00
EXTERIORES					
NP18	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO DE AGUA Y ACCESORIOS. CAPACIDAD = 2,000 LTS	UND	1	\$ 3.750.949,57	\$ 3.750.949,57
COSTOS DIRECTOS					\$ 20.232.748
ADMINISTRACION				15%	\$ 3.034.912
IMPREVISTO				3%	\$ 606.982
UTILIDAD				7%	\$ 1.416.292
TOTAL AIU				25%	\$ 5.058.187
IVA SOBRE UTILIDAD				19%	\$ 269.096
COSTOS INDIRECTOS					\$ 5.327.282
TOTAL					\$ 25.560.030

Jesús. Elías. Serrano.

JESUS ELIAS SERRANO
Representante Legal
SERPEC INEGNIEROS SAS